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Protokół Nr 39/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 18 czerwca 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 14:30.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta Grudziądzki 

3. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski  - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński   - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

5. Hanna Lotarska   - Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

6. Teresa Kleczewska   - Kierownik Referatu Transportu  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 34, 35, 36, 37 i 38 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

4. Zatwierdzenie skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego. 

6. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn.: „Zakup i dostawa 2 szt. nowych zeroemisyjnych (elektrycznych) autobusów wraz z infrastrukturą  

do ładowania dla publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Grudziądzkiego. Etap II”. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług publicznego 
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transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego oraz 

poza jego granicami – na podstawie zawartych porozumień”. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie i restauratorskie 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

11. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

12. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu, po czym stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 na 5 Członków Zarządu. 

Nieobecny był Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 czerwca 2025 r. stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 czerwca 2025 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 Starosta p. Adam Olejnik poinformował Członków Zarządu, że do porządku posiedzenia wprowadzono 

punkt dotyczący projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego. Przekazał, że powyższy projekt umożliwi Gminie 

Grudziądz budowę ścieżki pieszo-rowerowej relacji Grudziądz-Turznice-Dębieniec w ramach dokumentacji 

projektowej przygotowanej przez Powiat Grudziądzki, po czym zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą 

uwagi do proponowanego porządku obrad.  

Wobec braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.   

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie protokołów z 34, 35, 36, 37 i 38 posiedzenia 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

 Następnie Skarbnik Powiatu p. Monika Swół, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, omówiła 

skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego. Przekazała, że bilans został sporządzony zgodnie  

z przepisami na podstawie ustawy o rachunkowości oraz rozporządzenia ministra rozwoju i finansów  

w sprawie rachunkowości oraz planów kont i na podstawie zarządzenia Zarządu Powiatu określającego zasady 

sporządzania bilansu. Poinformowała, że bilans skonsolidowany stanowi zbiorcze zestawienie zobowiązań 
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całej grupy jednostek, które wchodzą w skład Powiatu a jego celem jest rzetelne przedstawienie sytuacji 

finansowej i majątkowej - łączy się w nim aktywa i pasywa wszystkich podmiotów i eliminuje się transakcje 

wewnętrzne. Skarbnik Powiatu p. Monika Swół przekazała, że główne zmiany nastąpiły w aktywach, gdzie 

wzrósł majątek dzięki realizacji planowanych inwestycji i wzrosły aktywa obrotowe (środki na rachunkach 

bankowych), a po stronie pasywów wzrósł fundusz jednostki, jak i jej wynik finansowy. Dodała, że spadły 

zobowiązania długoterminowe a zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne nieznacznie wzrosły. 

Powiedziała, że wzrosły również rozliczenia międzyokresowe. Na koniec podsumowała powyższe informacje  

i stwierdziła, że 2024 rok przyniósł znaczącą poprawę wyniku finansowego i zwiększenie majątku jednostek 

powiatowych, co świadczy o tym, że sytuacja finansowa pozostaje stabilna i korzystna.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

bilansu. 

Członkowie Zarządu nie wnieśli pytań ani uwag, po czym zatwierdzili i podpisali skonsolidowany bilans 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Zarząd 

Powiatu Grudziądzkiego. Poinformował, że porozumienie dotyczy budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 

drogi powiatowej nr 1397C a jego stronami są Powiat Grudziądzki i Gmina Grudziądz. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński powiedział, że pierwotny plan zakłada 

budowę ścieżki na terenie gminy Grudziądz, przez Gminę Grudziądz, a także budowę ścieżki na terenie gminy 

Radzyń Chełmiński przez Powiat Grudziądzki, na podstawie posiadanej i kompletnej dokumentacji 

projektowej. Przekazał, że w porozumieniu Powiat Grudziądzki występuje jako lider, a partnerem zadania jest 

Gmina Grudziądz, natomiast ma ona także możliwość bycia inwestorem.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy treść porozumienia została skonsultowana z Gminą Grudziądz. 

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że tak.  

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że do zadań Powiatu w tej kwestii należy udostępnienie dokumentacji 

projektowej, nieodpłatne udostępnienie pasa drogowego i przekazanie partnerowi zadania pełnomocnictwa  

do pozyskiwania wymaganych przepisami prawa uzgodnień, opinii i decyzji.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota powiedział,  

że cieszy go dobra współpraca między Gminą Grudziądz i Powiatem Grudziądzkim.   
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Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego i postanowili 

przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez 

Zarząd Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego informacji 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących, w związku z czym 

Kierownik p. Rafał Zieliński: 

1. Powiedział, że w ramach inwestycji na drodze w miejscowości Kobylanka kolejnym etapem jest 

położenie ostatnich warstw bitumicznych, w związku z czym do połowy lipca br. zadanie powinno zostać 

zakończone.   

2. Poinformował, że w miejscowości Gruta trwają aktualnie prace brukarskie na końcowym odcinku drogi 

relacji Dąbrówka Królewska-Gruta na części parkingowej i chodnikowej. Dodał, że na 23 czerwca  

br. zaplanowano frezowanie nawierzchni drogi, po czym na całym odcinku położone zostaną warstwy 

bitumiczne. 

3. Przekazał, że zakończono realizację budowy chodnika w Grucie, w związku z czym w najbliższym 

czasie nastąpi odbiór tego zadania.  

4. Powiadomił, że budowa chodnika w miejscowości Rogóźno Wieś została wykonana, w związku  

z czym aktualnie trwa etap finalizacji inwestycji.  

5. Przekazał, że przejście dla pieszych w miejscowości Bursztynowo jest w trakcie budowy.  

6. Poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg podpisał umowę z wykonawcą na dwa zadania dotyczące 

budowy drogi dla pieszych w miejscowości Nowa Wieś oraz z kolejnym na budowę drogi dla pieszych  

w miejscowości Wielki Wełcz.  

7. Poinformował, że w miejscowości Mędrzyce trwają prace sprzątające oraz roboty ziemne, w związku  

z wykonaną wycinką drzew.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że w Rogóźnie znajduje się tzw. sugerowane przejście dla 

pieszych i Wójt Gminy Rogóźno z Zastępcą chcieliby w przyszłości przekształcić je na pełnoprawne przejście 

dla pieszych. Przekazał, że są oni gotowi na koszty jego doświetlenia i wszystkich wymaganych prawnie 

elementów. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał również, kiedy nastąpi zakończenie budowy chodników  

w Nowej Wsi i Wielkim Wełczu.   

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że okres realizacji wynosi do dwóch miesięcy od dnia podpisania 

umowy.  
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Kontynuując przedstawianie informacji na temat spraw bieżących, Kierownik p. Rafał Zieliński: 

1. Powiedział, że obecnie trwa realizacja zadań remontowych na drodze relacji Stary Folwark-Okonin  

i na drodze relacji Zakrzewo-Szumiłowo-Fijewo. Przekazał, że w Szumiłowie nastąpi frezowanie nawierzchni  

na odcinku przed drogą wojewódzką, w celu uregulowania spadku wody, natomiast w Starym Folwarku 

wykonawca zamierza przystąpić do prac bitumicznych.  

2. Przekazał, że niedługo rozpoczną się prace na drodze powiatowej relacji Szynwałd-Łasin w kierunku 

PSZOK-u.  

3. Poinformował, że odbyło się postępowanie przetargowe na przebudowę z rozbudową drogi powiatowej 

relacji Białochowo-Szembruczek (odcinek 2,5 km). Dodał, że wpłynęły cztery oferty na kwoty od 2 660 000 zł 

do 3 700 000 zł. Przekazał, że dwie oferty mieściły się w kwocie oszacowanej na podstawie kosztorysu,  

w związku z czym Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu przystępuje do realizacji tego zadania.  

4. Przekazał, że na 23 czerwca br. zaplanowano otwarcie postępowania przetargowego dotyczącego 

remontu metodą powierzchniowego utrwalenia drogi relacji Gardeja-gr.woj.-Łasin.   

5. Powiadomił, że wczoraj, tj. 17 czerwca br. otrzymał dokumentacje projektowe na remonty dróg relacji 

Świecie nad Osą-Kitnówko i Mełno-Boguszewo-Linowo.  

6. Odnosząc się do kwestii związanych z pracami utrzymaniowymi powiedział, że zaplanowano 

rozpoczęcie prac z masą na gorąco w bieżącym tygodniu, natomiast z powodu braku dostępności frezarki prace 

przesuną się o tydzień.  

7. Przekazał, że wczoraj i dziś, tj. 17 i 18 czerwca br., trwały prace na remoncie przepustów  

w miejscowości Dąbrówka Królewska przy cmentarzu, a w kolejnym tygodniu planuje się remont przepustu  

w Rogóźnie Zamku w kierunku miejscowości Sobótka. 

8. Dodał, że powtórnego ogłoszenia wymagało zapytanie ofertowe odnośnie oznakowania poziomego, 

ponieważ nie było chętnych na jego wykonanie.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, na jakim etapie jest budowa chodnika w Świeciu nad Osą.  

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że projektant ma przedłożyć jego projekt uwzględniający wszystkie 

wymagane elementy. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy w posiadaniu Powiatu jest inna dokumentacja projektowa do wykonania 

na terenie gminy Świecie nad Osą. Powiedział, że ze środków przeznaczonych na remonty pozostaje kwota  

w wysokości miliona złotych, która powinna zostać wykorzystana na zadania w tej gminie.   

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że gotowa jest dokumentacja projektowa na remont drogi relacji 

Boguszewo-Linowo.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o kwestię lustra drogowego w miejscowości Mełno ZZD. 
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Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że na dostarczenie znaków drogowych Powiatowy Zarząd Dróg 

przygotuje postępowanie przetargowe.    

Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota zwrócił uwagę, że na przejściu dla pieszych w miejscowości Nicwałd  

w kierunku miejscowości Annowo, pozdzierana jest farba. Zwrócił również uwagę, że przejazd kolejowy  

w Nicwałdzie zaczyna się dewastować i tworzą się ubytki, a płyty na nim stają się chybotliwe.  

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że uważa, iż Polskie Koleje Państwowe mają tego świadomość, 

ponieważ są oni zobowiązani do cyklicznego dokonywania przeglądów. Przekazał natomiast, że postara się 

wystosować pismo w tej sprawie.   

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę na konieczność polepszenia sposobu informowania mieszkańców  

o utrudnieniach na drogach powiatowych, np. o zamknięciu drogi. Powiedział, że do tej pory ta kwestia była 

traktowana jako informacja dotycząca transportu publicznego, natomiast konieczne będzie usystematyzowanie 

tej kwestii i niezwracanie uwagi jedynie na transport publiczny. Przekazał Kierownikowi Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu, aby przekazywał tego typu informacje do Biura Rady i Zarządu, którego 

pracownicy zredagują informację i dokonają wpisu.   

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował, że zwrócił się do niego mieszkaniec Kitnowa  

i ponowił swoją prośbę dotyczącą rozstrzygnięcia problemu w kwestii kamienia granicznego i zjazdów przy 

posesji w ciągu drogi powiatowej relacji Mełno-Boguszewo-Linowo.  

Członkowie Zarządu uzgodnili, że należy ustalić najdogodniejszy sposób rozwiązania tej kwestii.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński powiedział, że pod względem 

formalnym i prawnym jedynym rozwiązaniem wybudowania nowego wjazdu jest utworzenie zadania 

inwestycyjnego na odcinku drogi znajdującego się przy nim.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że jeden zjazd zostanie wykonany przy okazji naprawy odcinka drogi, 

znajdującego się obok niego.    

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu chcą wnieść pytania do Kierownika Powiatowego 

Zarządu Dróg. 

Członkowie Zarządu nie wnieśli pytań, w związku z czym Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafał Zieliński opuścił posiedzenie.  

Do posiedzenia dołączyła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska  

i Kierownik Referatu Transportu p. Teresa Kleczewska.  
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Realizując kolejny punkt posiedzenia, Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Referatu 

Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hannę Lotarską o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Zakup i dostawa 2 szt. nowych 

zeroemisyjnych (elektrycznych) autobusów wraz z infrastrukturą do ładowania dla publicznego transportu 

zbiorowego dla Powiatu Grudziądzkiego. Etap II”. Poinformował, że projekt dotyczy drugiej części 

zamówienia, tj. dostawy i montażu mobilnej stacji ładowania.  

Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła ww. projekt 

uchwały. Przekazała, że w ramach przeprowadzonego postępowania wpłynęły trzy oferty. Poinformowała,  

że zatwierdzono wynik postępowania w postaci wyboru wykonawcy Arinea Sp. z o.o. z miejscowości Borek, 

który złożył najkorzystniejszą ofertę.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  

na zadanie pn.: „Zakup i dostawa 2 szt. nowych zeroemisyjnych (elektrycznych) autobusów wraz  

z infrastrukturą do ładowania dla publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Grudziądzkiego. Etap II”. 

Uchwała Nr 39/51/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 

wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.: „Zakup i dostawa 2 szt. nowych zeroemisyjnych (elektrycznych) autobusów 

wraz z infrastrukturą do ładowania dla publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Grudziądzkiego. Etap 

II” stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego oraz poza jego granicami –  

na podstawie zawartych porozumień”. Przekazał, że postępowanie przetargowe ogłaszane jest z minimalnym 

zapasem czasu, ponieważ samo ogłoszenie postępowania trwa 35 dni. Wyjaśnił, że wydłużenie czasu powodują 

również odpowiedzi na powstałe pytania, zebranie wymaganych dokumentów, ewentualne odwołania. Dodał, 

że dodatkowo oczekiwania, których Powiat wymaga również zabierają czas na przygotowanie się przez 

potencjalnego operatora. Starosta przekazał, że Powiat zamierza dołączyć do sieci komunikacyjnej do opisu 

przedmiotu zamówienia linie komunikacyjne na terenie gminy Radzyń Chełmiński, w związku z czym wystąpił 
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do Starosty Wąbrzeskiego z pismem o podpisanie porozumienia w tej sprawie. Powiedział, że dzisiaj,  

tj. 18 czerwca br. Zarząd Powiatu Wąbrzeskiego odbył posiedzenie i odmówił podpisania porozumienia,  

w związku z czym Powiat Grudziądzki nie może włączyć tego transportu do swojej sieci, ponieważ potrzebuje 

linii, które z jednej strony spełnią oczekiwania partnera a z drugiej strony znajdują się na terenie więcej niż 

jednej gminy. Starosta p. Adam Olejnik poinformował również o wpływie petycji podpisanej przez 263 

mieszkańców miasta i gminy Łasin. Starosta odczytał powyższą petycję, która zawierała prośbę o podjęcie 

działań zmierzających do przywrócenia od stycznia 2026 roku powiatowego połączenia autobusowego na trasie 

Grudziądz-Łasin. Przekazał, że z treści petycji wynika, że dla wielu z mieszkańców, zwłaszcza osób starszych, 

niepełnosprawnych, uczniów i osób nieposiadających prawa jazdy, transport powiatowy był dostępną i realną 

formą dojazdu do Grudziądza, który stanowi ich główne centrum usług, m.in. medycznych, edukacyjnych, 

administracyjnych i zaopatrzeniowych. Powiedział, że Powiat odpowiadał już na prośby mieszkańców, 

mówiąc, że ta sprawa wymaga jednoznacznego przystąpienia Miasta i Gminy Łasin do przedsięwzięcia. 

Starosta stwierdził, że nie przewiduje żadnej innej możliwości niż funkcjonowanie powiatowego transportu  

w ramach dotychczasowych zasad w kwestii finansowania tego zadania przez Powiat i Gminy. Powiedział,  

że chciałby, aby Miasto i Gmina Łasin posiadała transport powiatowy na swoim terenie. Poinformował,  

że Powiat organizuje postępowanie przetargowe pod środki finansowe zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego. Dodał, że złożony jest również wniosek do Wojewody dotyczący linii 

autobusowych, które funkcjonowały do tej pory i w tej kwestii obowiązuje umowa ośmioletnia. Starosta  

p. Adam Olejnik stwierdził, że do sieci transportu może dołączyć Miasto i Gmina Łasin, ale to wymagałoby 

złożenia nowego wniosku, w związku z czym konieczne byłoby potwierdzenie tego działania i zabezpieczenie 

odpowiednich środków finansowych przez Miasto i Gminę Łasin.  

Członkowie Zarządu zgodzili się z powyższym.  

Starosta p. Adam Olejnik odczytał również pismo, które wystosował do Burmistrza Miasta i Gminy Łasin  

w związku z ww. petycją, w którym zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości wznowienia przewozów  

na wskazanej trasie. Przekazał, że w związku z długotrwałością prowadzonego postępowania oraz 

koniecznością zapewnienia operatorowi odpowiedniego czasu na przygotowanie się do realizacji usług, których 

postępowanie przetargowe planowane jest do ogłoszenia na przełomie czerwca i lipca 2025 r., zwrócił się  

z prośbą o udzielenie odpowiedzi w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 czerwca br.  

Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie 

przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego oraz poza jego granicami 

– na podstawie zawartych porozumień”.  
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Uchwała Nr 39/52/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie 

usług publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu 

Grudziądzkiego oraz poza jego granicami – na podstawie zawartych porozumień” stanowi załącznik  

nr 6 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa  

i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace 

konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. Poinformowała, że w budżecie Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025 na dotacje na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

zaplanowane zostały środki w wysokości 18 000,00 zł. Przekazała, że Parafia w Dąbrówce Królewskiej 

wnioskuje o 30 000,00 zł a całkowity koszt zadania polegający na remoncie konserwatorskim drewnianego 

sklepienia kolebkowego oraz wymianie i naprawie krążyn sklepienia wynosi 484 363,56 zł. Dodała, że Parafia 

w Łasinie wnioskuje o 20 000,00 zł na konserwację i odrestaurowanie konstrukcji przesłony XIX-wiecznego 

neobarokowego obrazu znajdującego się w ołtarzu głównym kościoła.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zaproponował przekazanie Parafii w Dąbrówce Królewskiej 

10 000,00 zł, natomiast Parafii w Łasinie 8 000,00 zł z uwagi na mniejszy koszt zadania.  

Kierownik Referatu p. Hanna Lotarska poinformowała, że Parafia w Łasinie od 2013 r. łącznie uzyskała  

od Powiatu 31 300 zł a Dąbrówka Królewska - 66 700 zł.  

Członkowie Zarządu postanowili ustalić kwoty dotacji na poszczególne parafie na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rady Powiatu lub na Sesji Rady Powiatu.  

W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace 

konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków i postanowili przekazać niniejsze projekty uchwał pod obrady Rady.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii  Rzymsko-Katolickiej 

pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej 

pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

W związku z brakiem spraw organizacyjnych, zapytań, wolnych wniosków i wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział i zakończył 39. posiedzenie Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. 
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